

ERASMUS PIEREDZES STĀSTS LIETUVAS ŠAUĻU VALSTS KOLEDŽĀ

2024. gada 17. un 18. aprīlī LKA Latvijas Kultūras koledžas lektores Gita Mikuda un Daina Valeine, bibliotekāre Lolita Graudiņa, Studiju daļas pārstāve Arnita Rakstiņa un Erasmus+ koordinatore Daiga Bokuma apmeklēja **Lietuvas Šauļu Valsts koledžu (Šiaulių valstybinė kolegija)**.

Apmeklējuma galvenais mērķis bija pieredzes apmaiņa un turpmākās sadarbības veicināšana bibliotēku un informācijas pārvaldības studiju jomā, bibliotekārā darba un studiju procesa organizācijas jomā.

Tiekoties ar Lietuvas Šauļu Valsts koledžas Vadības un komunikācijas departamenta pasniedzējiem, tika diskutēts par bibliotēku nozares attīstības tendencēm Latvijā un Lietuvā un to, kāda ir to ietekme uz studiju saturu un nepieciešamajām inovācijām, kā, piemēram, studiju kursu izstrāde par kultūras mantojuma digitalizāciju, digitālā satura veidošanu, digitālo komunikāciju. Izskatījām un salīdzinājām studiju programmu saturisko aptvērumu, kā arī apspriedām jaunu sadarbības pasākumu organizēšanas iespējas: vieslekcijas, semināri, konferences, iesaistīšanās lietišķo pētījumu projektos.



Vizītes turpinājumā risinājās profesionālās pieredzes apmaiņa studiju procesa organizācijas un koledžu bibliotēku darba jomā. Apmeklējot Lietuvas Šauļu Valsts koledžu, tās bibliotēku un Viļņas universitātes Šauļu akadēmijas bibliotēku (*Vilnius University Šiauliai Academy*), tika apzinātas inovācijas un mūsdienīgas darba metodes akadēmiskajās bibliotēkās.

Savukārt tikšanās laikā ar Lietuvas Šauļu Valsts koledžas administratīvo personālu, Erasmus+ pasākumos iesaistītajām darbiniecēm, tika diskutēts par studiju procesa organizāciju koledžā, studiju kvalitātes, studentu motivācijas un labbūtības veicināšanu, kā arī vērtīga bija Lietuvas Šauļu Valsts koledžas sniegtā pieredze par Erasmus+ BIP kursu organizēšanu. Šauļu Valsts koledžas Erasmus+ nodaļas pārstāvji izrādīja patiesu interesi sadarbības paplašināšanai gan studentu, gan personāla un pasniedzēju mobilitātes jomā.



Kopumā vizīte sniedza jaunas, vērtīgas ierosmes studiju satura pilnveidē, studiju procesa organizācijā un turpmākā sadarbībā. Pateicamies kolēģiem par atsaucību un ieinteresētību, un ceram uz jauno sadarbības iespēju īstenošanos jau drīzumā, pilnveidojot kvalitatīvu studiju pieredzi gan Latvijas Kultūras koledžas, gan Lietuvas Šauļu valsts koledžas studentiem.